
Číslo smlouvy Objednatele: 2023/04554/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk –
Realizace úsporných opatření budov Opavská 8“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednate

a

2. Zhotov i te l : VHH stavební a obchodní s.r.o.

Se sídlem: Olomouc – Povel, Mišákova 468/41, PSČ 77900

Zápis v OR: C 44155 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 28597168
DIČ: CZ28597168

Zastoupený: Danielem Hrubanem, jednatelem

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel

oba společně dále jen „smluvní strany“



  

Stránka 2 z 3 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 09. 2023 Smlouvu o dílo na realizaci stavby 
„Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk – Realizace 
úsporných opatření budov Opavská 8“ č. 2023/04554/OI/DSM. Předmětem díla 
je realizace energetických úsporných opatření budovy ředitelství školy – stavební 
objekt SO 01 a budovy dílen, šaten a kanceláří – stavební objekt SO 02 (dále jen 
„Smlouva“). Dne 16. 4. 2024 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě Dodatek č. 1.  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny jsou 
provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu předmětu Smlouvy, a to o realizaci 
dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce v 
Kč bez DPH 

méněpráce 
v Kč bez DPH 

1) Příplatek za silnější jádrovou omítku, ZL č. 5  
(§222 odst. 6 ZZVZ)  

173 002,18  0,00 

2) Změna rozsahu zaizolování obvodové zdi 1. PP, ZL č. 6 
(§222 odst. 6 ZZVZ)  

0,00 -296 659,34 

3) Odpočet 4 ks ocelových mříží, ZL č. 7  
(§222 odst. 4 ZZVZ)  

0,00 -29 622,70 

Vícepráce a méněpráce celkem 173 002,18 -326 282,04 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  -153 279,86 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:  

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21 % Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 10 443 524,64 2 193 140,17 12 636 664,81 

Cena dle Dodatku č. 1  46 287,95 9 720,47 56 008,42 

Cena dle Dodatku č. 2 -153 279,86 -32 188,77 -185 468,63 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně Dodatků č. 1-2  

10 336 532,73 2 170 671,87 12 507 204,60 



Stránka 3 z 3

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1-2 včetně DPH slovy: dvanáct
milionů pět set sedm tisíc dvě stě čtyři korun českých šedesát haléřů.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/111/73/2024 ze dne 10. 06. 2024.

Příloha: Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Josef Suchánek Daniel Hruban
hejtman



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Dodatek č. 2

Místo: Opavská 8 Šternberk Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů -153 279,86 -185 468,63

ZL_c_05_Priplatek_za_silnejsi_jadrovou_omitku 173 002,18 209 332,64

ZL_c_06_Zmena_rozsahu_zaizolovani_obvodove_zdi_1.PP -296 659,34 -358 957,80

ZL_c_07_Odpocet_4_ks_ocelovych_mrizi -29 622,70 -35 843,47

Popis

28.05.2024

36 330,46

-62 298,46

-6 220,77

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk - REÚO budov Opavská 8, VCP a MNP

-32 188,77

DPH 21%

Strana 1 z 1



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

Objekt ZL_c_05_Priplatek_za_silnejsi_jadrovou_omitku CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.05.2024

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597168
VHH stavební a obchodní s.r.o. DIČ: CZ28597168

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk - REÚO budov Opavská 8

173 002,18

Sazba daně Základ daně Výše daně
173 002,18 36 330,4621,00%

0,00 0,0012,00%

CZK 209 332,64

Strana 1 z 3



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

209 332,64173 002,18ZL-05 Příplatek za silnější jádrovou omítku 

173 002,18 209 332,64

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk - REÚO budov Opavská 
8

28.05.2024

 

 

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.05.2024

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant: 

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 173 002,18

D HSV Práce a dodávky HSV 173 002,18

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 169 267,17

1 K 622321191
Příplatek k vápenocementové omítce vnějších stěn za 
každých dalších 5 mm tloušťky ručně

m2 1 363,500 89,50 122 033,25 CS ÚRS 2024 01

VV tloušťka omítky průměrně 40 mm
VV v SOD - 15 mm 
VV rozdíl 40 - 15 = 25 mm -> 5 x příplatek
VV 272,70000*5 1 363,500
VV Součet 1 363,500

2 K 622326191
Příplatek k sanační jednovrstvé omítce vnějších stěn za 
každých dalších 5 mm tloušťky přes 20 mm ručně

m2 323,520 146,00 47 233,92 CS ÚRS 2024 01

VV příplatek 2 x 5 mm
VV 161,76000*2 323,520
VV Součet 323,520

D 99 Staveništní přesun hmot 3 735,01

3 K 999281211R00
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 
údržbu vnějších plášťů dosavadních objektů  výšky do 
25 m

t 12,470 299,52 3 735,01 SOD pol.č.92

ZL_c_05_Priplatek_za_silnejsi_jadrovou_omitku

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk - REÚO budov Opavská 8

Strana 3 z 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

Objekt ZL_c_06_Zmena_rozsahu_zaizolovani_obvodove_zdi_1.PP CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.05.2024

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597168
VHH stavební a obchodní s.r.o. DIČ: CZ28597168

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk - REÚO budov Opavská 8

CZK -358 957,80

-296 659,34 -62 298,4621,00%

0,00 0,0012,00%

-296 659,34

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk - REÚO budov Opavská 8

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

28.05.2024

 

 

-358 957,80-296 659,34ZL-06 Změna rozsahu zaizolovani obvodove zdi 1.PP

-296 659,34 -358 957,80

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.05.2024

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem -296 659,34

D 1 Zemní práce -205 999,07
1 K 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 -110,019 748,80 -82 382,23 SOD p.č. 4

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 43,4*3,9*1,3
VV 220,038*0,5*-1 -110,019
VV Součet -110,019

2 K 151101202R00
Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření, vzepření 
příložné, hloubky do 8 m

m2 -82,460 391,17 -32 255,88 SOD p.č. 5

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 43,4*3,8
VV 164,92*0,5*-1 -82,460
VV Součet -82,460

3 K 151101212R00
Odstranění pažení stěn výkopu příložné, hloubky do 8 
m

m2 -82,460 83,82 -6 911,80 SOD p.č. 6

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 43,4*3,8
VV 164,92*0,5*-1 -82,460
VV Součet -82,460

4 K 151101302R00
Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů při roubení 
příložném, hloubky do 8 m

m3 -82,460 57,60 -4 749,70 SOD p.č. 7

5 K 151101312R00
Odstranění rozepření stěn výkopů při roubení 
příložném, hloubky do 8 m

m3 -82,460 13,97 -1 151,97 SOD p.č. 8

6 K 161101103R00
Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce 
výkopu přes 4 do 6 m

m3 -110,019 78,53 -8 639,79 SOD p.č. 9

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 43,4*3,9*1,3
VV 220,038*0,5*-1 -110,019
VV Součet -110,019

7 K 162201203R00
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, 
kolečkem, na vzdálenost do 10 m

m3 -110,019 78,53 -8 639,79 SOD p.č. 11

8 K 162701105R00
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 -23,697 306,27 -7 257,68 SOD p.č. 10

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 
VV zemina nahrazena izolací a štěrkem : 43,4*3,9*0,28
VV 47,393*0,5*-1 -23,697
VV Součet -23,697

9 K 167101101R00
Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku 
nakládání výkopku  do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 -23,697 172,80 -4 094,84 SOD p.č. 12

10 K 175101201R00 Obsyp objektů bez prohození sypaniny m3 -104,941 190,08 -19 947,19 SOD p.č. 13

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 43,4*3,9*1,3
VV odpočet izolace : -43,4*3,9*0,06
VV 209,882*0,5*-1 -104,941
VV Součet -104,941

11 K 199000002R00
Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z 
Katalogu odpadů

m3 -23,697 806,40 -19 109,26 SOD p.č. 18

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 
VV zemina nahrazena izolací a štěrkem : 43,4*3,9*0,28
VV 47,393*0,5*-1 -23,697
VV Součet -23,697

12 K 583418034R
kamenivo přírodní drcené frakce 16,0 až 32,0 mm; třída 
B

t -32,504 334,08 -10 858,94 SOD p.č. 20

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 
VV štěrk pro obsyp : 43,2*3,8*0,22*1,8
VV 65,007*0,5*-1 -32,504
VV Součet -32,504

D 62 Úpravy povrchů vnější -55 270,67

13 K 622311510R00
Zateplení suterénu extrudovaným polysterenem, 
tloušťky 50 mm

m2 -111,755 494,57 -55 270,67 SOD p.č. 37

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 43,4*5,15
VV 223,51*0,5*-1 -111,755

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk - REÚO budov Opavská 8

ZL_c_06_Zmena_rozsahu_zaizolovani_obvodove_zdi_1.PP

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet -111,755

D 99 Staveništní přesun hmot -9 753,27

14 K 999281211R00
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 
údržbu vnějších plášťů dosavadních objektů  výšky do 
25 m

t -32,563 299,52 -9 753,27 SOD p.č. 92

D 711 Izolace proti vodě -25 636,33

15 K 711132311R00
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 
svislá,  , nopovou fólií včetně uchycovacích prvků

m2 -111,755 46,08 -5 149,67 SOD p.č. 93

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 43,4*5,15
VV 223,51*0,5*-1 -111,755
VV Součet -111,755

16 K 711191272RT2
Provedení izolace proti zemní vlhkosti ostatní svislé 
uložení, ochranná textilie, 300 g/m2

m2 -111,755 51,84 -5 793,38 SOD p.č. 94

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 43,4*5,15
VV 223,51*0,5*-1 -111,755
VV Součet -111,755

17 K 28323116R
fólie izolační zemní drenážní; tloušťka 0,60 mm; výška 
nopů 8,0 mm; plošná hmotnost 550 g/m2; HDPE

m2 -118,461 114,31 -13 541,28 SOD p.č. 95

VV D 1.1.10, D 1.1.19 : 43,4*5,15*1,06
VV 236,921*0,5*-1 -118,461
VV Součet -118,461

18 K 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m % -0,500 2 304,00 -1 152,00 SOD p.č. 96

Strana 4 z 4



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

Objekt: ZL_c_07_Odpocet_4_ks_ocelovych_mrizi CC-CZ:
Místo:  Datum: 28.05.2024

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597168
VHH stavební a obchodní s.r.o. DIČ: CZ28597168

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPHzákladní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

-29 622,70 -6 220,7721,00%

0,00 0,0012,00%

-29 622,70

Sazba daně Základ daně Výše daně

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk - REÚO budov 
Opavská 8

CZK -35 843,47

Strana 1 z 3



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

28.05.2024

 

 

ZL-07 Odpočet 4 ks ocelových mříží

-29 622,70 -35 843,47

-35 843,47-29 622,70

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk - REÚO budov Opavská 8

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 28.05.2024

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem
[CZK]

Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -29 622,70

D 767 Konstrukce zámečnické -29 622,70

1 K R_767-05
Ocelová mříž 960 x 1160 mm pro okenní prvek O/04
včetně povrchové úpravy, dodávka a montáž

ks -1,000 5 484,67 -5 484,67 SOD - SO-01-p.č.152

4 K 998767202R00
Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce
v objektech výšky do 12 m

% -0,019 5 760,00 -109,44 SOD - SO-01-p.č.162

2 K R_767-20
Ocelová mříž 1660 x 1460 mm včetně povrchové
úpravy, dodávka a montáž

ks -2,000 8 779,39 -17 558,78 SOD - SO-02-p.č.69

3 K R_767-21
Ocelová mříž 1000 x 1460 mm včetně povrchové
úpravy, dodávka a montáž

ks -1,000 6 244,99 -6 244,99 SOD - SO-02-p.č.70

5 K 998767202R00
Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce
v objektech výšky do 12 m

% -0,036 6 244,99 -224,82 SOD - SO-02-p.č.73

ZL_c_07_Odpocet_4_ks_ocelovych_mrizi

Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk - REÚO budov Opavská 8

Strana 3 z


